TRƯỜNG PTDTBT THCS TRÀ NAM
TỔ KHOA HỌC TỰ NHIÊN
Số:25/KH-TKHTN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do- Hạnh phúc

Trà Nam, ngày 29  tháng 01 năm 2018

KẾ HOẠCH
Tổ chức chuyên đề theo chủ đề dạy học môn Hóa học
Căn cứ vào kế hoạch công tác chuyên môn của trường PTDTBT THCS Trà Nam năm học 2017-2018;
Căn cứ kế hoạch công tác tháng của tổ Khoa học Tự nhiên năm học 2017-2018.
   Nay tổ chuyên môn Khoa học Tự nhiên, trường PTDTBT THCS Trà Nam xây dựng kế hoạch tổ chức chuyên đề theo chủ đề dạy học  môn Hóa học với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích

- Trao đổi kinh nghiệm và phương pháp dạy học theo hướng phát huy năng lực tư duy, sáng tạo của học sinh.
- Nâng cao năng lực chuyên môn và kinh nghiệm giảng dạy môn Hóa học và các môn khác cho giáo viên tổ Khoa học Tự nhiên.
- Tạo mối quan hệ thường xuyên trong sinh hoạt và trao đổi chuyên môn góp phần thúc đẩy phong trào dạy học của tổ và giáo viên trong nhà trường ngày một tốt hơn.

2. Yêu cầu:

- Nhà trường tạo điều kiện giúp đỡ về các điều kiện cơ sở vật chất, kinh phí và công tác tổ chức.

- Tổ KHTN chủ động, tích cực trong công tác triển khai kế hoạch, phân công cụ thể người phụ trách các nội dung để tiết chuyên đề đạt hiệu quả cao.

- Giáo viên được phân công thực hiện chuyên đề và dạy thực nghiệm cần chuẩn bị chu đáo và thực hiện theo đúng kế hoạch.

II. NỘI DUNG CỤ THỂ:

1. Hình thức tổ chức:

Tổ chức với quy mô cấp trường gồm:

+ Mời đ/c Lê Nghiêm Túc – PHT nhà trường về dự  và góp ý.

+ Mời các đ/c giáo viên tổ Khoa học Xã hội.

+ Các giáo viên tổ Khoa học Tự nhiên.

2. Thời gian, địa điểm tổ chức:

- Thời gian dạy tiết dạy thực nghiệm: Từ 15 giờ 00 đến 15 giờ 45 ngày 31/01/2018
- Thời gian trao đổi, thảo luận: Từ 16 giờ 00 phút ngày 31/01/2018
- Địa điểm tổ chức: tại phòng lớp 8/1

3. Phân công  thực hiện:

3.1. Công tác tổ chức:

- Đ/c Lê Nghiêm Túc – PHT

- Đ/c Trương Thị Khánh Ly – TTCM

3.2. Công tác chuyên môn:
- Giáo viên xây dựng chuyên đề theo chủ đề dạy học môn Hóa học lớp 8
“ Không khí - Sự cháy”  thầy Nguyễn Tấn Tuyễn .
- Giáo viên dạy thực nghiệm: thầy Nguyễn Tấn Tuyễn  thực dạy “tiết 42.

Bài 28 “ Không khí - Sự cháy”  tại lớp 8/1
3.3. Công tác phục vụ:

- Chuẩn bị tài liệu: Đ/c Nguyễn Thị Kiều Điểm

- Chuẩn bị nước uống: Thầy Lê Đình Dưỡng
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Tổ Khoa học Tự nhiên lập kế hoạch báo cáo Ban giám hiệu nhà trường để xin ý kiến chỉ đạo.

- Đ/c Nguyễn Tấn Tuyễn  chuẩn bị dạy tiết dạy “ Không khí - Sự cháy”  tại  lớp 8/1

- Các thành viên trong tổ chuẩn bị tham gia góp ý kiến trong buổi thảo luận.

- Tổ trưởng chủ trì buổi thảo luận góp ý thống nhất và có báo cáo tổng kết về kết quả sau buổi chuyên đề.
Trên đây là kế hoạch về việc tổ chức chuyên đề theo chủ đề dạy học môn Hóa học  của Tổ KHTN, rất mong nhận được sự quan tâm của Ban lãnh đạo trường PTDTBT THCS Trà Nam để chuyên đề đạt hiệu quả cao.

	Nơi nhận:

- PHT ( Để báo cáo );
- Tổ : KHXH;

- Lưu: Tổ CM ( Để thực hiện );
	TM. TỔ CM TỰ NHIÊN
TỔ TRƯỞNG

Trương Thị Khánh Ly

           DUYỆT CỦA HIỆU TRƯỞNG